
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

29. 11. 2024 

 

SPORTOVEC ROKU 2024 

 66. ROČNÍK 

 

I. kolo ankety KSN 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

29. 11.                   tisková zpráva – výsledky 1. kola hlasování  

09. 12. (12:00 h)   uzávěrka 2. kola hlasování v anketě 

17. 12. (11:00 h)   tisková konference s Legendou  

19. 12. (18:30 h)   tisková konference s nominovanými sportovci  

             (21:35 h)   SPORTOVEC ROKU 2024                                           

                            přenos slavnostního vyhlášení na ČT1  

            (23:15 h)   tisková konference s vítězi  

 

Další informace (historie ankety, nominace, atd.) o projektu jsou 

dostupné na oficiálních stránkách www.sportovecroku.cz. Ke 

stažení na webu naleznete například tiskové zprávy a logo ankety 

Sportovec roku 2024.  

Informace o hlasování najdete na webu Klubu sportovních novinářů 

www.ksn.cz.  

 
 
VYHLAŠOVANÉ ANKETY   
  
Sportovec roku = odborná novinářská anketa KSN 

• jednotlivci 
• kolektivy 
• sportovní legenda – Cena Emila Zátopka 

 
Oddanost sportu = vyhlašuje Národní sportovní agentura 
 
Junior roku = vyhlašuje Nadace české sportovní reprezentace 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sportovecroku.cz/
https://sportovecroku.cz/akreditace-2/
http://www.ksn.cz/


 

 

 
VÝSLEDKY 1. KOLA ANKETY  
 
JEDNOTLIVCI 
10 nominovaných jednotlivců pro 2. kolo 
(bez bodových zisků, v abecedním pořadí) 
 
ČERVENKA ROMAN    lední hokej 

DOSTÁL JOSEF    rychlostní kanoistika 

DOSTÁL LUKÁŠ    lední hokej 

FUKSA MARTIN    rychlostní kanoistika 

KREJČÍKOVÁ BARBORA   tenis 

MACHÁČ TOMÁŠ    tenis 

OGRODNÍKOVÁ NIKOLA   atletika 

PASTRŇÁK DAVID    lední hokej 

SINIAKOVÁ KATEŘINA   tenis 

VADLEJCH JAKUB    atletika 

 

 
DALŠÍ POŘADÍ – JEDNOTLIVCI: 
11. Martin Nečas   lední hokej   351 

12. Barbora Seemanová  plavání    344 

13. Ester Ledecká   lyžování/snowboarding 286 

14. Jakub Jurka   šerm    220 

15. Martina Sáblíková  rychlobruslení   164 

16. David Kratochvíl  parasport-plavání  154 

17. Eva Adamczyková  snowboardcross  152 

18. Martin Macík   motorismus   144 

19. Pavel Bittner   cyklistika   114 

20. Karolína Muchová  tenis    109 

21. Jiří Prskavec   vodní slalom   98 

22. Lukáš Krpálek   judo    84 

23. Mathias Vacek   cyklistika   75 

24. Tomáš Souček   fotbal    72 

25. Adéla Hanzlíčková  zápas    54 

26. Jiří Lehečka   tenis    53 

27. Alexander Choupenitch šerm    51 

28. Renata Zachová  judo    43 

29. Karolína Plíšková  tenis    40 

30. Tomáš Hertl   lední hokej   39  

                                                           
  



 

KOLEKTIVY 
Tři nominované kolektivy pro 2. kolo 
(bez bodových zisků, v abecedním pořadí) 
 
FOTBAL - AC Sparta Praha 

LEDNÍ HOKEJ - reprezentace ČR - muži 

ŠERM - reprezentace ČR  - kordisté  

 

 

DALŠÍ POŘADÍ – KOLEKTIVY: 

4.  hokejisté Třince      63 
5.  hokejisté ČR do 20 let     59 
6.  fotbalisté Slavie      33 
7.  florbalistky ČR       22 
8.  hokejistky ČR do 18 let     17 
9.  basketbalistky USK Praha     16 
10.  volejbalistky ČR      14 
 
 
V 1. kole ankety hlasovalo celkem 221 členů Klubu sportovních novi-
nářů. Pouze oni mají právo hlasovat.  
 
Hlasování sportovních novinářů je dvoukolové. V prvním kole hlasující 
rozhodli o nominaci 10 jednotlivců a 3 kolektivů postupujících do dru-
hého kola. Ve druhém kole pak z těchto deseti nominovaných jednot-
livců vzejde konečné pořadí v anketě Sportovec roku. Stejným způso-
bem bude určeno i pořadí tří nejlepších kolektivů za rok 2024. 

 

ZAJÍMAVOSTI 
 
Poprvé v historii ankety se mezi nejlepších deset jednotlivců probojo-

vali zástupci pouhých čtyř sportů. Trojnásobné zastoupení ve finále 

má tenis a lední hokej, po dvou sportovcích pak dodaly atletika a ka-

noistika. 

V nominaci jsou čtyři olympijští vítězové, čtyři mistři světa, dále wim-

bledonská šampionka, mistr Evropy a bronzová olympijská medailist-

ka. Počty titulů nevycházejí do deseti, protože kajakář Josef Dostál 

má zlato z OH i MS. 

Vyhlašovatel ankety Klub sportovních novinářů rozhodl v letošním 

roce nominovat tenisový pár Kateřina Siniaková – Tomáš Macháč 

jednotlivě, neboť kromě společného putování k olympijskému zlatu ve 

smíšené čtyřhře měli každý své individuální turnaje s odlišnými vý-

sledky. Siniaková zakončila sezonu jako světová jednička v ženské 

čtyřhře s grandslamovými deblovými tituly z Roland Garros a z Wim-

bledonu. 



 

Třetí tenistkou ve finálové sestavě je Barbora Krejčíková, která v 

singlu vyhrála Wimbledon a na Turnaji mistryň hrála semifinále. 

Olympijské zlato v Paříži vybojovali také dva fináloví zástupci rych-

lostní kanoistiky: kajakář Josef Dostál a kanoista Martin Fuksa. 

První k olympijskému triumfu přidal ještě individuální zlato na MS a 

bronz v mixech s Anežkou Paloudovou, druhý má z MS stříbro. 

Zlaté medaile českých hokejistů z pražského mistrovství světa se troj-

násobně promítly i do finálové nominace jednotlivců. Hlasující noviná-

ři ocenili kapitána týmu Romana Červenku, nejlepšího brankáře 

turnaje Lukáše Dostála a střelce vítězného gólu Davida Pastrňá-

ka. 

Pro zajímavost, když hokejová reprezentace vyhrála MS naposledy, 

dostal se do finálové desítky Sportovce roku 2010 jediný její hráč 

Jaromír Jágr. 

Nejúspěšnějším sportem v historii ankety je atletika, která má letos 

v nominaci dva oštěpaře: bronzovou olympioničku Nikolu Ogrodní-

kovou a mistra Evropy Jakuba Vadlejcha. 

Jediným z finalistů, který už anketu v minulosti vyhrál, je David 

Pastrňák. Hokejista oceněný titulem Sportovec roku 2020 figuruje 

v elitní desítce už pošesté; to je nejvíce z nynějších finalistů. 

Z loňské desítky se do té letošní znovu dostali Pastrňák (loni 3.), Va-

dlejch (6.), Fuksa (7.), a také Krejčíková se Siniakovou, byť ty loni 

postoupily jako pár a obsadily 9. místo. Loňská vítězka tenistka Mar-

kéta Vondroušová letos nebodovala. 

Vůbec poprvé se do desetičlenné nominace dostali hokejisté Roman 

Červenka s Lukášem Dostálem, atletka Nikola Ogrodníková a tenista 

Tomáš Macháč. 

Kajakář Josef Dostál se do desítky vrací poprvé od roku 2017. 

Do elitní sestavy měl blízko ještě čtvrtý hokejový mistr světa Martin 

Nečas, ale nakonec skončil jako první pod čarou se ztrátou 56 bodů 

na desáté místo. 

V kategorii kolektivů je se 14 triumfy historicky suverénně nejúspěš-

nější hokejová reprezentace (6x za Československo, 8x za Česko), 

a tak letos útočí na malé jubileum. Tým šermířů-kordistů ani fot-

balová Sparta anketu ještě nikdy nevyhrály. 

Těsně za finálovou trojicí zůstal tým hokejistů Třince, kterému 

k postupu scházelo 34 bodů. Loni vítězný tým hokejistů do 20 let le-

tos skončil pátý.  

 

  



 

 

INFORMACE O PROJEKTU 

 
Generálním partnerem projektu je sázková společnost TIPSPORT a.s.      

 

Vyhlášení výsledků 66. ročníku ankety Sportovec roku 2024 

můžete sledovat v přímém přenosu ve čtvrtek 19. prosince 

na programu ČT1 od 21:35 hodin.  

 
Večerem plným sportovních hvězd a legend bude provázet stejně tak 
jako v předchozích ročnících Daniela Brzobohatá. O hudební doprovod 
se postará Tereza Mašková a Václav Noid Bárta v doprovodu Epoque 
Quartet.  
 
Součástí přenosu bude vyhlášení deseti nejlepších jednotlivců a tří 
kolektivů za rok 2024. Do síně slávy českého sportu bude uvedena 
další významná osobnost, která obdrží Cenu Emila Zátopka určenou 
největším sportovním legendám. 
   
V rámci slavnostního večera bude také udělena trofej za „Oddanost 

sportu“, kterou zaštítí Národní sportovní agentura. Ocenění převezme 

uznávaná sportovní autorita s vysokým morálním kreditem, která 

celoživotním přístupem ke sportu motivuje a inspiruje mladé 

sportovce.   

Vyhlášen bude tradičně i nejlepší Junior roku, kterého vyhlašuje 

Česká nadace sportovní reprezentace.  

V letošním ročníku obdrží ocenění sportovci stříbrné pětiuncové 

investiční mince Český lev od České mincovny.  

Autorkou hlavní ceny, tradiční korunky pro vítěze, je výtvarnice Alena 
Matějka.  
 
Celý projekt organizačně a marketingově zajišťuje již téměř 30 let   
společnost BPA sport marketing a.s., která má dlouholeté zkuše-
nosti v oblasti sportovního marketingu a reklamy. 

 

JUNIOR ROKU 2024 

Součástí vyhlášení Sportovce roku je také ocenění Junior roku, které 

již od roku 1996 vyhlašuje Česká nadace sportovní reprezentace. Ve 

spolupráci s Klubem sportovních novinářů a společností BPA sport 

marketing a.s. oceňuje talenty, kteří dosáhli výjimečných výsledků ve 

své kategorii a mohou se prosadit i v budoucnosti. V minulosti získali 

toto ocenění například Lukáš Bauer, Roman Kreuziger, David 



 

Svoboda, Zuzana Hejnová, Martina Sáblíková, Lukáš Krpálek či Ester 

Ledecká. 

„Sportovní svazy letos navrhly 39 sportovců z mnoha odvětví, z nichž 

jsme vybrali finálovou desítku. Juniorských úspěchů napříč sporty 

bylo opravdu mnoho, můžeme se těšit z titulů mistrů světa i ze zlaté 

medaile na Olympijských hrách mládeže. Takže nebude úplně snadné 

vybrat trojici nejlepších. Vítěze představíme na Sportovci roku 19. 

prosince,“ řekl dvojnásobný olympijský vítěz Martin Doktor, předseda 

správní rady České nadace sportovní reprezentace. 

Mezi nominované sportovce na ocenění Junior roku patří například 

atletka Lurdes Gloria Manuel, paralympijský vítěz v plavání David 

Kratochvíl, rychlobruslař Metoděj Jílek a další mladí sportovci z tenisu, 

snowboardingu a dalších sportů. „Na jedné straně je naším cílem 

podpořit juniorské sportovce. Na té druhé se jako Česká nadace 

sportovní reprezentace snažíme starat o legendy českého sportu. Jde 

to ruku v ruce – protože naděje se mohou stát hvězdami, a proto je 

důležité je podpořit,“ dodal Martin Doktor. 

 

 

AKREDITACE NA TISKOVÉ KONFERENCE 

Akreditaci členům KSN uděluje vybor@ksn.cz a ostatním mediím 
BPA sport marketing (cekal@bpa.cz). Žádosti zasílejte 
s upřesněním, zda žádáte jen o přístup na tiskové konference, 
nebo rovněž na slavnostní vyhlášení spojené s přímým přeno-
sem. O konečném rozdělení akreditací rozhodne BPA společně s 
výborem Klubu sportovních novinářů. Uzávěrka akreditací: 12. 
prosince 2024. 

Tiskové středisko bude otevřeno 19. 12. 2024 od 18 hodin. 

Akce se koná v Hilton Prague, Pobřežní 1, Praha 8 Karlín. 

Dotazy týkající se hlasování v anketě členů KSN směřujte pro-
sím na Jaroslava Beránka z KSN, email: jaroslav.beranek@idnes.cz. 

 

mailto:vybor@ksn.cz
mailto:cekal@bpa.cz

